[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«УХТА»

	«УХТА»
КАР  КЫТШЛÖН

МУНИЦИПАЛЬНÖЙ  ЮКÖНСА

АДМИНИСТРАЦИЯ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ШУÖМ

	29 ноября 2021 г.

	№
	3117

	г.Ухта,  Республика Коми

О внесении изменений в постановление администрации МОГО «Ухта» от 03.08.2021 № 2084 «Об утверждении порядка предоставления субсидии из бюджета МОГО «Ухта» на возмещение недополученных доходов, возникающих при оказании услуг по льготному обслуживанию в общих отделениях бань отдельных категорий граждан на территории МОГО «Ухта», и порядка выдачи талонов на оказание услуг по льготному обслуживанию в общих отделениях бань на территории МОГО «Ухта»
В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», во исполнение статьи 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановления Правительства Российской Федерации от 18.09.2020 № 1492 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг, и о признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации и отдельных положений некоторых актов Правительства Российской Федерации», администрация постановляет:

1. Внести в постановление администрации МОГО «Ухта» от 03.08.2021      № 2084 «Об утверждении порядка предоставления субсидии из бюджета               МОГО «Ухта» на возмещение недополученных доходов, возникающих при оказании   услуг   по   льготному    обслуживанию    в   общих   отделениях   бань
2
отдельных категорий граждан на территории МОГО «Ухта», и порядка выдачи талонов на оказание услуг по льготному обслуживанию в общих отделениях бань на территории МОГО «Ухта» (далее - постановление) изменения следующего содержания:
- в Порядке предоставления субсидии из бюджета МОГО «Ухта» на возмещение недополученных доходов, возникающих при оказании услуг по льготному обслуживанию в общих отделениях бань отдельных категорий граждан на территории МОГО «Ухта», и порядка выдачи талонов на оказание услуг по льготному обслуживанию в общих отделениях бань на территории МОГО «Ухта», утвержденном постановлением (приложение):

1.1 В разделе 2 «Условия и порядок предоставления субсидии» слова:  «1.2. В течение 10 рабочих дней со дня получения документов МУ «УЖКХ» рассматривает их, осуществляет оценку представленных документов требованиям пунктов 2.2 и 2.3 настоящего Порядка, а также проверяет полноту и достоверность содержащихся в полученных документах сведений.» заменить словами: «2.4. В течение 10 рабочих дней со дня получения документов,                 МУ «УЖКХ» рассматривает их, осуществляет оценку представленных документов требованиям пунктов 2.2 и 2.3 настоящего Порядка, а также проверяет полноту и достоверность содержащихся в полученных документах сведений.».

1.2. Раздел 4.1 «Требования к отчетности» и раздел 4 «Требования об осуществлении контроля за соблюдением условий, целей и порядка предоставления субсидии и ответственности за их нарушение» изложить в следующей редакции:

«3. Требования к отчетности

3.1. Получатели субсидии ежеквартально, в течение месяца, следующего за отчетным кварталом, представляют в МУ «УЖКХ» список граждан, воспользовавшихся мерой социальной поддержки, с указанием ФИО гражданина и суммы предоставленной льготы.

МУ «УЖКХ» вправе установить в соглашении сроки и формы предоставления дополнительной отчетности, связанной с предоставлением субсидии и не указанной в настоящем пункте.

3.2. До 1 февраля очередного финансового года получатели субсидии предоставляют отчетность о достижении результата(ов) и показателя(ей) предоставления субсидии, по форме, утвержденной Финансовым управлением.

4. Требования об осуществлении контроля за соблюдением

условий, целей и порядка предоставления субсидии

и ответственности за их нарушение

4.1. Соблюдение условий, целей, порядка предоставления субсидии получателями субсидии подлежит обязательной проверке МУ «УЖКХ» и органом финансового контроля.
4.2. Не предоставление документов, указанных в пункте 2.14 настоящего Порядка   в   сроки,   установленные   соглашением,   является   основанием   для
3
приостановления перечисления средств до полного устранения нарушений.

4.3. Получатели субсидии возвращают в бюджет МОГО «Ухта» полученные в форме субсидии бюджетные средства по основаниям, предусмотренным пунктом 2.9 настоящего Порядка.

4.4. В случае если нарушения (основания для возврата) установлены органами финансового контроля, возврат средств осуществляется на основании представления (предписания), направленного в адрес получателей субсидии.

В остальных случаях возврат средств осуществляется в срок 20 рабочих дней, на основании претензии МУ «УЖКХ», с указанием выявленных нарушений (оснований для возврата), направленной в адрес получателей субсидии.

При неисполнении получателями субсидии обязанности по возврату средств взыскание осуществляется в судебном порядке в соответствии с действующим законодательством.

4.5. Ответственность за достоверность показателей в документах, предоставленных для подтверждения и оплаты денежных обязательств, и за соблюдение сроков оплаты денежных обязательств, установленную действующим законодательством Российской Федерации, несут получатели субсидии и МУ «УЖКХ».».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава МОГО «Ухта» - руководитель
администрации МОГО «Ухта»

            М.Н. Османов